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Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Alternative Investments
Fondsunterkategorie Al Managed Futures
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (20.01.2026) USD 3,38 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (20.01.2026) USD 406,26 Mio.
Auflagedatum 06.01.2015
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Giuliana Bordigoni

Guillaume Andrieux, David Ryan
Thema -

Managementgebiihr

Depotgebiihr

Tilgungsgebuhr

Sonstige Ifd. Kosten (22.09.2025) 1,66%

Transaktionskosten

0,00%  Mindestveranlagung EUR 100.000,00
1,50%  Sparplan Nein
- UCITS/ OGAW Ja
0,00%  Gewinnbeteiligung 20,00%
Umschichtgebdhr 5,00%
Waystone M.Co.(Lux)

19, rue de Bitbourg, 1273, Luxemburg

Luxemburg

www.waystone.com

Performance +6,87%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 6,86
Volatilitat 18,79%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -2,61%

+29,69%

3,72
17,72%
-2,83%
+8,19%
-7,41%

+6,84%

11,30
20,60%
+4,65%
+6,84%

-2,61%

+10,87% +0,58% -512% - +5,27%
+10,90% +0,29% 1,74% - +1,28%
+10,87% +0,29% 1,74% - +1,28%
0,51 0,1 -0,25 - -0,05
17,40% 15,71% 14,82% - 14,86%
-8,23% -8,23% -8,23% - -8,23%
+8,19% +8,19% +8,19% - +9,45%
-22,51% -35,62% -35,62% - -38,44%

Osterreich,Deutschland,Schweiz,Luxemburg;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Zur Erreichung seines Anlagezieles investiert der Fonds gemaB dem AHL Diversified Programme vornehmlich in derivative Finanzinstrumente (d. h. Instrumente,
deren Kurse von einem oder mehreren zugrunde liegenden Vermdgenswerten abhangen, ("FDI")). Der Fonds kann auch in sonstigem Vermdgen wie Barmittel und
Geldmarktfonds anlegen. Das AHL Diversified Programme wendet computergestltzte Verfahren zur Identifizierung von Trends und anderen Gelegenheiten an
Markten weltweit an und investiert in ein diversifiziertes Portfolio von Instrumenten, das unter anderem Futures, Optionen und Terminkontrakte, Swaps und andere
FDI enthalten kann. Auf diese Markte kann direkt oder indirekt zugegriffen werden, und sie umfassen unter anderem Aktien, Anleihen, Devisen, kurzfristige

Zinssatze und Rohstoffe.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Man Trend Alternative Class IN H CHF
Acc Shares wurden durch die FMA bewilligt. Der Man Trend Alternative Class IN H CHF Acc Shares kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/
Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat der Europaischen Union oder seinen Gebietskdrperschaften oder von einem
sonstigen Mitgliedstaat der OECD oder von internationalen Organismen 6ffentlich-rechtlichen Charakters, denen ein oder mehrere Mitgliedstaaten der

Europaischen Union angehdren, begeben oder garantiert werden.

Ziel des Fonds ist es, durch den Handel mit einem diversifizierten Portfolio von Anlagen gemaBn dem AHL Diversified Programme einen mittelfristigen
Kapitalzuwachs zu erzielen. Der Fonds zielt darauf ab, sich unabhangig von herkémmlichen Anlagen in Aktien und Anleihen zu entwickeln und somit wertvolle

Diversifizierungsvorteile zu bieten und das Risiko-/Ertragsprofil eines herkdmmlichen Anlageportfolios zu verbessern.

Anlagearten Branchen

Sonst. VM 74%

Finanzen 2.43%
Versorger 1.99%

100% Industrie 0.91%

Alternative Inv
Rohstoffe - 0.49%

Energie - 0.09%

Immobilien - 0.09%
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